КОМИТЕТ АДМИНИСТРАЦИИ г. СЛАВГОРОДА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПО ОБРАЗОВАНИЮ

П Р И К А З

02 июля 2018 г.                                № 451

г. Славгород

О внесении изменений

в приказ Комитета от 21.02.2017 № 325

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Алтайского

края от 18.06.2018 № 34-П «О внесении изменений в приказ Министерства образо-

вания и науки Алтайского края от 08.02.2017 № 277»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

   1. Внести следующие  изменения в приказ Комитета администрации г. Слав-

города Алтайского края по образованию от 21.02.2017  № 325  «О распределении

ответственных за исполнение приказа Министерства образования и науки Алтай-

ского края от 08.02.2017 № 277 «Об утверждении положения о порядке и условиях

компенсации части платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за

присмотр и уход за ребенком в образовательных организациях Алтайского края,

реализующих образовательную программу дошкольного образования»:

1.1. Подпункт 4.1. пункта 4 изложить в следующей редакции: «В течение 2

дней со дня подачи письменного заявления родителями (законными представите-

лями) о предоставлении компенсации направить в Комитет администрации г. Слав-

города Алтайского края по образованию заявление и пакет документов:

- копию паспорта или иного документа, удостоверяющего личность заявите-

ля;

- заявление;

  - копии свидетельств о рождении несовершеннолетних детей заявителя, под-

тверждающие последовательность их рождения в семье.

Родители (законные представители), обратившиеся за компенсацией, вправе

представить следующие документы:

- акт органа опеки и попечительства о назначении опекуна (попечителя) в

случае, если дети (один из детей) в семье находятся под опекой (попечительством);

- справку управления социальной защиты населения о признании семьи ма-

лоимущей и нуждающейся в государственной социальной помощи и иных видах

социальной поддержки  (далее – «справка») в случае, не предоставления справки

руководитель образовательной организации направляет ходатайство в Комитет ад-

министрации г. Славгорода Алтайского края по образованию для запроса в управ-

ление социальной защиты населения».

2.  Контроль исполнения приказа возложить на главного специалиста Коми-

тета администрации г.Славгорода Алтайского края по образованию

Сидоркину Н.В.

Заместитель главы администрации города,

и.о. председателя Комитета                                                      Л. В. Подгора

Заместитель председателя Комитета

 по образованию

                                       О.С. Тараненко

______________2018

Сидоркина Наталья Владиславовна

 8 (38568) 5-14-08 (254)